
令和 7 年１１月１７日 

保護者の皆様 

つくばみらい市立小絹中学校 PTA 会長          

同    第 2 学年 学年委員長          

同             校長 会沢  裕之   

 

制服バンク利用について（お知らせ） 

 

 立冬の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の PTA 活動

にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本校 PTA ではご家庭にある不要になった制服を回収し，制服を本当に必要としている人に届けたいと

いう思いで、令和 4 年度より制服バンク（制服のリユース活動）を開始いたしました。衣替えが終わり、春に

着ていた制服が小さくなって困っている等ありませんか？そんな方のためにも制服バンクがあります。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．目 的   制服を必要としている方への譲渡または貸出をする。 

２．日 時   学校開庁日 ８時１０分から１６時４０分まで (時間外をご希望の際はご相談ください) 

３．申請方法  保護者が、本校職員へ申請する。 

４．対象者    本校在校生で、子どもの急な成長のため制服が小さくなって着られなくなってしまった方や 

制服の破損により一時的に制服を借りたい方、本当に困っている方を対象としています。 

５．対象物   制服上下・ワイシャツ・ブラウス・ジャージ上下・体操服上下・通学カバン・サブバック等 

６．料 金   クリーニング代等（要相談） 

譲渡：現在持っている制服との交換が条件になります。  

 貸出：貸出は無償ですが、返却時にクリーニング（自己負担）をしてください。 

・料金は利益のためではなく制服の管理（クリーニングや防虫剤、衣装ケース）のために 

使わせていただきます。 

７．管 理   第２学年 学年委員会 

８．回 収   ・持っている制服が不要な方は、学校まで持ってきてください。 

・ご自宅の制服だけではなく、近所のお知り合いの方からの制服も回収可能です。 

・回収時期については年度末にお知らせします 

９．その他   ・サイズ、個数が限られているため，譲渡や貸出が 

出来ない場合もあります。  

        ・個人情報の取扱いは学校のみとし、第三者への 

提供はいたしません。 

問合せ先 

つくばみらい市立小絹中学校 

  第２学年主任 

   電話 0297-52-0505 


